INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS
Avenida Benedito de Campos, nº 853 - Bairro Jardim do Trevo - CEP 13030-100 - Campinas - SP

TERMO ADITIVO

Campinas, 06 de agosto de 2024.

TERMO ADITIVO Nº 001/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 018/2023

PROCESSO SEI IMA.2023.00000818-36

Finalidade: Reequilíbrio Econômico-Financeiro

Contratante: INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A – IMA, sociedade de economia mista do Município
de Campinas inscrita no CNPJ/MF sob nº 48.197.859/0001-69, com sede à Avenida Benedito de Campos, 853, Jardim do
Trevo, CEP 13030-100, Campinas/SP, neste ato presentada na forma de seu Estatuto Social;

Contratada: G. M. BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES,  pessoa jurídica de direito privado inscrita  no CNPJ/MF nº
45.740.175/0001-73,  com sede  à  Rua  Padre  Agostinho  Van  Velse,  112,  São  José/SC,  inscrição  estadual  nº  261986082,
inscrição municipal nº 9063294, neste ato presentada na forma de seu Contrato Social.

As partes acima qualificadas resolvem ADITAR a Ata de Registro de Preços nº 002/2023 nos termos das cláusulas e condições
que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. Ao colocar em prática o reequilíbrio econômico-financeiro, o seguinte item tem seu valor majorado conforme quadro
abaixo:

Lote Item Descrição do Produto Modelo
Marca /

Fabricante
Quantidade Unidade

Valor
Unitário

Valor
Total

I 1
SSD SATA III 6Gb/s 2,5”
com tamanho mínimo de

480GB
Adata Adata 120 UNID. R$ 249,04

R$
29.884,80

E por estarem de acordo com as estipulações acima, as partes assinam o presente termo aditivo eletronicamente e ratificam as
demais cláusulas e condições previstas na ata de registro de preços de origem, permanecendo válidas e inalteradas aquelas não
expressamente modificadas por este instrumento.

Assinam eletronicamente pela IMA

SEI/PMC - 11868635 - Termo Aditivo https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 of 2 14/08/2024, 10:29

Elias Tavares Bezerra - Diretor Presidente

Rodolfo Cover de Santi – Diretor de Inovação e Desenvolvimento

Assinam eletronicamente pela G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES

Guilherme Marinho Bauer – Sócio Administrado

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Marinho Bauer, Usuário Externo, em 06/08/2024, às 13:39,
conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RODOLFO COVER DE SANTI, Diretor(a) de Inovação e Desenvolvimento,
em 09/08/2024, às 16:40, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELIAS TAVARES BEZERRA, Diretor(a) Presidente, em 13/08/2024, às 10:39,
conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica informando o código
verificador 11868635 e o código CRC 5BBF0261.

IMA.2023.00000818-36 11868635v2

SEI/PMC - 11868635 - Termo Aditivo https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 of 2 14/08/2024, 10:29